ConservatórioEstadual de Música “Juscelino Kubitschek de Oliveira”
Curso de Educação Musical e Educação ProfissionalTécnica de Nível Médio

Criado pela Lei nº 825 de 14/12/1951

Reconhecido pela Portaria S.E.E. Nº 523 de 30/12/1981 - (Instrumento e Canto)
Reconhecido pela Portaria S.E.E. Nº 934 de 18/11/2000 — (Design de interiores)

Assunto: Realização da Cantata de Natal do Conservatório Estadual de Música

JKO de Pouso Alegre — MG.

Pouso Alegre, 21 de setembro de 2022

Excelentíssimo ReverendoDionísio Ailton Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre - MG

Venho através deste, solicitar o espaço desta casa de leis para realização da Cantata de

Natal do Conservatório de Pouso Alegre - MG. A cantata é um dos projetos do

Conservatório desde o ano de 2019. O projeto tem como objetivo a interação do

conservatório com a comunidade Pousoalegrense. Tal projeto inicia-se com um

“Reizado” com a participação do “Grupo Ponteio” — é como se fosse uma procissão

que vai passandopor determinadas ruas e vai angariandopessoas para a apresentação;

juntamente com um grupo cênico. Essa primeira apresentação vem mostrar a

importância do menino Jesus e seu nascimento. Após essa introdução se inicia a

apresentação de corais: infantis, adolescentes e adultos, todos com canções natalinas.

Para a apresentação dentro do espaço da Câmara necessitamos de microfones para

captação das vozes (tipo over) e um sistema de sonorização para um grupo de

instrumentos: percussão, violão, teclado. O evento acontecerá no dia 14/12/2022 a

partir das 18h. o
Certo de poder contar com a preciosa colaboração me despeço e me coloco à

disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente.
   |

ÀPanto ISãac da Rosa
Diretor do CEMIJKO

Rua Francisco Salles, nº 116 — Telefax- 0XX35-3425-2800 - CEP 37.550-000—- Pouso Alegre— MG —

e-mail: cempajkoG)yahoo.com.br